1
2

	БАРАНАВІЦКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАШЭННЕ
24 июля 2023 г. № 1001
г. Баранавічы

	БАРАНОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
  г. Барановичи

Об установлении средних нормативов потребления тепловой энергии на отопление

На основании абзаца второго части первой пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Барановичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить средние нормативы потребления тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, на отопительный период 2023/2024 года согласно приложению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Наш край».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
С.В.Карпенко

Управляющий делами
Г.В.Ланкуть

	Приложение
к решению
Барановичского районного
исполнительного комитета

24.07.2023 № 1001

СРЕДНИЕ НОРМАТИВЫ
потребления тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, на отопительный период 2023/2024 года
	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Размер среднего норматива потребления тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений (Гкал/м2)

	1
	Городской поселок Городище Городищенского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений до 500 квадратных метров
	0,026 641

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 500 до 1000 квадратных метров
	0,022 611

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 1000 до 2000 квадратных метров
	0,019 533

	2
	Агрогородок Арабовщина Городищенского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений до 500 квадратных метров
	0,026 069

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 500 до 1000 квадратных метров
	0,023 188

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 1000 до 2000 квадратных метров
	0,020 059

	3
	Агрогородок Вольно Вольновского сельсовета, агрогородок Миловиды Миловидского сельсовета, агрогородок Почапово Почаповского сельсовета, агрогородок Столовичи Столовичского сельсовета, деревня Заболотье Новомышского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений до 500 квадратных метров
	0,026 291

	4
	Агрогородок Жемчужный Жемчужненского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений до 500 квадратных метров
	0,025 353

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 500 до 1000 квадратных метров
	0,020 773

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 1000 до 2000 квадратных метров
	0,019 390

	жилые дома общей площадью жилых помещений 2000 квадратных метров и более
	0,015 899

	5
	Агрогородок Крошин Крошинского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений до 500 квадратных метров
	0,026 291

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 1000 до 2000 квадратных метров
	0,019 583

	6
	Агрогородок Лесная Леснянского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений до 500 квадратных метров
	0,026 291

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 500 до 1000 квадратных метров
	0,021 254

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 1000 до 2000 квадратных метров
	0,019 278

	жилые дома общей площадью жилых помещений 2000 квадратных метров и более
	0,015 899

	7
	Агрогородок Мир Новомышского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений до 500 квадратных метров
	0,021 801

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 500 до 1000 квадратных метров
	0,020 772

	жилые дома общей площадью жилых помещений 2000 квадратных метров и более
	0,016 052

	8
	Агрогородок Мирный Малаховецкого сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений до 500 квадратных метров
	0,026 291

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 500 до 1000 квадратных метров
	0,021 254

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 1000  до 2000 квадратных метров
	0,019 178

	9
	Агрогородок Русино Великолукского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений до 500 квадратных метров
	0,026 291

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 1000  до 2000 квадратных метров
	0,018 699

	жилые дома общей площадью жилых помещений 2000 квадратных метров и более
	0,016 525

	10
	Поселок Кабушкина Великолукского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений  до 500 квадратных метров
	0,026 291

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 500 до 1000 квадратных метров
	0,023 114

	11
	Поселок Октябрьский Столовичского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений до 500 квадратных метров
	0,028 851

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 500 до 1000 квадратных метров
	0,022 932

	12
	Деревня Большая Колпеница Столовичского сельсовета:

жилые дома общей площадью жилых помещений до 500 квадратных метров
	0,026 291

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 500 до 1000 квадратных метров
	0,021 254

	13
	Деревня Малая Колпеница Столовичского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений до 500 квадратных метров
	0,026 291

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 500 до 1000 квадратных метров
	0,021 739

	14
	Деревня Молчадь Молчадского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений до 500 квадратных метров
	0,025 534

	15
	Деревня Новая Мышь Новомышского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 1000 до 2000 квадратных метров
	0,018 781

	16
	Деревня Павлиново Леснянского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 1000 до 2000 квадратных метров
	0,020 427

	жилые дома общей площадью жилых помещений 2000 квадратных метров и более
	0,014 339

	17
	Деревня Полонка Полонковского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений до 500 квадратных метров
	0,026 291

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 500 до 1000 квадратных метров
	0,021 614

	18
	Деревня Тешевле Новомышского сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений до 500 квадратных метров
	0,026 458

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 500 до 1000 квадратных метров
	0,021 254

	19
	Деревня Ястрембель Малаховецкого сельсовета:

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 500 до 1000 квадратных метров
	0,020 822

	жилые дома общей площадью жилых помещений от 1000 до 2000 квадратных метров
	0,018 181